
FISCALíA DE ESTADO

VISTO el expediente N° 70/2010 del registro de esta Fiscalía

de Estado de la provincia; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario aprobar la rendición de gastos efectuados

a través del Fondo Permanente de esta Fiscalíade Estado, en concepto de

adquisición de elementos y pago de servicios para el normal

funcionamiento de este organismo.
Que el presente gasto se encuadra dentro de las

prescripciones previstas en la ley provincial N° 805 Y en la resolución F.E.

N° 02/10, con los alcances enunciados en el Título 111 del capítulo 11 -

Contrataciones - de la ley territorial N° 6 Y la parte pertinente de su decreto

reglamentario N° 1505/02.
Que asimismo es preciso cancelar el saldo remanente del

citado Fondo perman'ente al haber culminado el Ejercicio Económico 2010.

Que. mediante nota N° 1700/2010, letra T.C.P.-S.C.,la
I

Prosecretaria contable del Tribunal de cuentas de la provincia pone en

conocimienito que entre los días 22 de diciembre de 2010 y 4 de febrero de

2011, ambos inclusive, no deberán remitirse actuaciones referidas a

Rendiciones de Fondos permanentes, entre otras, ello a los fines de su

intervención.
Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el

presente acto administrativo en virtud de la dispuesto en el artículo 6° yen

el inciso rl del artículo 7° de la ley provincial N° 3, Y en el decreto provincial

N° 444/92 reglamentario de la misma.

Por ello:
EL FISCAL ADJUNTO DE LA FISCALlA DE ESTADO

DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUECO,

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBARla rendición N° 14/2010del Fondo Permanente de la

Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS DIEZ MIL OUINIENTOS ONCE

con 24/100 ($ 10.511,241, en concepto de adquisición de elementos y pago

de servicios para el normal funcionamiento de esta Fiscalíade Estado.

"laS Islas Malvinas, Georgias y sandwich del sur son y serán Argentinas"



ARTICULO 2°.- Aprobar las imputaciones de los gastos realizados a las

partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I de

la presente resolución.

ARTICULO 3°.- Cancelar el Fondo Permanente de la Fiscalía de Estado y

transferir el saldo remanente del mismo, disponible en la cuenta corriente

N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78-FISCALlADEEST"del Banco de Tierra del Fuego,

a la cuenta corriente N° 1710248/1 "FISCALlADE ESTADODE T.D.FGO" de la

misma entidad bancaria.

ARTICULO 4°.' Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Boletín Oficial

de la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese.

RESOLUCION FISCALlA DE ESTADO N°

ushuaia, •• 3 ENE. 2011
/11



===

o 1

FISCALIA DE ESTADO

ANEXO I RESOLUCION F.E, N° O 1 /10

CONCEPTO PARTIDA CHEOUE FECHA MONTO
lODAVE SRl- FC.0001-QOO72643144145 391 1934398 1311212010 $41900
OUA5AR LA8 5Rl- FC.0002-00024731 296 1934399 1711212010 $49900
ROSAMEl 5. GOMEZ AlVARADO - FC.0001-00001334 345 1961200101 1711212010 51.92400
IRIANNI FERNANDO - DISP.FE.86110 - REINTEGRO PA5AJES USH-RGDE-USH 371 1961202 2211212010 $17300
IRIANNI FERNANDO - DI5P.FE.86110 - VIATICOS COMISION 372 1961202 2211212010 $18000
D.P.O.S.S. - FC.0001-Q3045708 - PO.1212010 312 1961203 2211212010 S76967
TElEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220101206 - PO.1112010 314 1961203 2211212010 $59955
TElEFONICA DE ARGENTINA SA - FC.00083935910000220101206 - PO.1112010 319 1961203 2211212010 $7466
FERNANDO DElORENZO - FC.0001-00000101 391 1961203104 2211212010 $2.82000
TElEFONICA DE ARGENTINA 5A - SPEEDY - FC.0299-15326442 - PO.1212010 319 1961205 2211212010 $9050
RO SRl - FC.0004-00059058 331 1961205 2211212010 $2394
ORGANIZACION COORDINADORA ARGENTINA 5Rl- FC.009O-Q0124357 315 1961205 2211212010 $26920
CAMUZZI GA5 DEL SUR - 80020-2303533815 - PO.1112010 313 1961205 2211212010 $9349
S.A. IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA - FC.00015362 331 1961205 2211212010 $2560
CESAR GUSTAVO lLANES - FC.0001-Q0000455 333 1961206 2811212010 $23000
RO SRl- FC.0004-00059129 331 1961207 2811212010 $3780
MANFREDOTTI GUZMAN PA8l0 L - FC.0001-00000494 335 1961207108 2811212010 $1.29600
AlON50 lEANDRO JORGE - FC.0010-00000389 292 1961209 2811212010 $1316
DlRECCION PROVINCIAL DE ENERGIA - FC.0001-02091468 - PO.1212010 311 1961210 2811212010 $972,67
Fondo Permanente Fiscalía de Estado $ 10,511 24

"LaS Islas Malvlnas, Georglas y Sándwich del Sur son y serán Argentinas"



,j,

!

,

T ,"

¡

..


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

